
terça-feira, 24 de agosto de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (165) – 43

SUBSTITUIÇÃO: 
SUBSTITUTO: ANTONIO JOSÉ CAVICHIOLI - RF 510.942.6- 

CARGO: ADMINISTRADOR DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR 
- PADRÃO: DAI 08 - CATEG. FUNC: COMISSIONADO.

SUBSTITUIDO: ANA PAULA RUSSO, RF 796.244.4 – CAR-
GO: ASSESSOR TÉCNICO I - PADRÃO: DAS 11 - CATEG. FUNC: 
COMISSIONADO – UNID. DE LOTAÇÃO: SMSU/CJSM - MOTIVO: 
FÉRIAS - PERÍODO: 08/09/2021 A 22/09/2021.

PORTARIA 165/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 22 
DE AGOSTO DE 2021

6029.2021/0013154-2
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
Formalizar a designação do senhor WAGNER APARECIDO 

DE ANDRADE, RF: 658.665.1, para no período de 08/09/2021 a 
22/09/2021, responder pelo expediente da Junta Militar Da Fre-
guesia do Ó – JSM FÓ, em substituição ao senhor ALEXANDRE 
BATISTA SANTOS, RF 741.237.1, por motivo de férias, no cargo 
Administrador da Junta do Serviço Militar, referência DAI 08, da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana.

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO ADJUNTO
APOSENTADORIAS DEFERIDAS dos servidores abaixo: 
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais
Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 

47/2005
537.102-3/3 - CLAUDIO REINALDO DOMINGUES proces-

so 6029.2021/0012925-4
Título 078/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLITA-

NO-SUBINSPETOR CAT.6- PADRÃO:QTG6E-MASC.
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais
Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 

47/2005
569.300-4/2 – OSVALDO MOREIRA DOS SANTOS proces-

so 6029.2021/0012342-6
Título 079/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLITA-

NO-INSPETOR DIVISÃO–CAT.8-PADRÃO:QTG8F-MASC.
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais
Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 

47/2005
573.175-5/2 – JOÃO CORREIA DE SOUZA processo 

6029.2021/0012847-9
Título 080/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLITA-

NO- CLASSE DISTINTA–CAT.5- PADRÃO:QTG5E-MASC.
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais.
Nos termos do artigo 6º, da Emenda Constitucional 

41/2003
577.821-2/2 – LUCILIA DE SOUZA ROCHA processo 

6029.2021/0012923-8
Título 081/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLITA-

NO- CLASSE ESPECIAL–CAT.4-PADRÃO:QTG4E-FEM.
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais
Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 

47/2005
586.589-1/2 – JOSÉ EDUARDO JOFFRE processo 

6029.2021/0012391-4
Título 082/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLITA-

NO- CLASSE DISTINTA–CAT.5-PADRÃO:QTG5E-MASC
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais
Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 

47/2005--
5 8 6 . 8 3 1 - 9 / 2  –  R O B E R TO  A LV E S  p r o c e s s o 

6029.2021/0012389-2
Título 090/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLITA-

NO- CLASSE DISTINTA–CAT.5-PADRÃO:QTG5E-MASC
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais
Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 

47/2005
593.275-1/2 – EDVALDO ALVES PEREIRA processo 

6029.2021/0012924-6
Título 083/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLITA-

NO-SUBINSPETOR-CAT.6-PADRÃO:QTG6E-MASC.
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais
Nos termos do artigo 6º, da Emenda Constitucional 

41/2003
648.616-9/1 – NATALICIO JOSE DOS SANTOS processo 

6029.2021/0012921-1
Título 084/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLITA-

NO-CLASSE DISTINTA–CAT.5-PADRÃO:QTG5E-MASC.
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais
Nos termos do artigo 6º, da Emenda Constitucional 

41/2003
649.072-7/1 – APARECIDO DONIZETI GOMES processo 

6029.2021/0012926-2
Título 091/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLITA-

NO-CLASSE DISTINTA–CAT.5-PADRÃO:QTG5E-MASC.
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais
Nos termos do artigo 6º, da Emenda Constitucional 

41/2003
649.673-3/1 – EDSON ROBERTO FERREIRA processo 

6029.2021/0012841-0
Título 085/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLITA-

NO-SUBINSPETOR–CAT.6-PADRÃO:QTG6E-MASC.
Aposentadoria por Invalidez permanente, com proventos 

integrais.
Nos termos do Artigo 40, § 1º, inciso I, da Constitui-

ção Federal/88, com redação da EC 41/03 e artigo 6-A, 
acrescido pela EC 70/2012.

649.773-0/1 – PAULO SIMOES DEMEO  processo 
6013.2019/0003529-1

Título 086/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLI-
TANO-SUBINSPETOR-CAT.6-MASC-PADRÃO:QTG6F, a partir de 
02/08/2021(Data do Laudo Médico).

Aposentadoria por Invalidez permanente, com proventos 
integrais.

Nos termos do Artigo 40, § 1º, inciso I, da Constitui-
ção Federal/88, com redação da EC 41/03 e artigo 6-A, 
acrescido pela EC 70/2012.

651.274-7/1 – SIDNEI DE ALMEIDA PAULA processo 
6029.2019/0003183-8

Título 087/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLI-
TANO-SUBINSPETOR-CAT.6-MASC- PADRÃO:QTG6F, a partir de 
02/08/2021(Data do Laudo Médico).

Aposentadoria por Invalidez permanente, com proventos 
integrais.

Nos termos do Artigo 40, § 1º, inciso I, da Constitui-
ção Federal/88, com redação da EC 41/03 e artigo 6-A, 
acrescido pela EC 70/2012.

696.204-1/1 – PATRICIA FERNANDA SANTANA processo 
6013.2020/0002354-6

Título 089/SMSU/DRH/2021, GUARDA CIVIL METROPOLITA-
NO-CLASSE ESPECIAL-CAT.4-FEM-PADRÃO:QTG4C, a partir de 
15/07/2021(Data do Laudo Médico).

Aposentadoria por Invalidez permanente, com proventos 
integrais.

cimento da Lei Municipal n° 13.652/2.003 B1 correspondente à 
jornada de trabalho cumprida, implantando em folha a partir de 
AGOSTO DE 2.021; Elaborando-se demonstrativo das diferen-
ças decorrentes do recálculo, adotando-se como termo inicial 
29.08.2014 ou, se posterior, a data de concessão do Adicional, 
e como termo final a véspera do cadastramento da ação ou, se 
anterior, a data em que a verba deixou de ser paga.

6021.2021/0035451-3
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 049027879 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1033030-49.2020.8.26.0053, proposta por Ivonice da Silva dos 
Santos e Maria Aparecida da Silva (qualificadas à fl.01 do do-
cumento 048997946), perante a 2ª Vara do Juizado Especial da 
Fazenda Pública Anote-se a decisão havida no prontuário das 
autoras Ivonice da Silva dos Santos e Maria Aparecida da Silva 
(qualificadas à fl.01 do documento 048997946); Alterando-se 
a base de cálculo do Adicional de Insalubridade recebido pelas 
autoras, isto para que seja calculado com base no padrão de 
vencimento da Lei Municipal n° 13.652/2.003 B1-J40, im-
plantando em folha a partir de JULHO de 2.021; Elaborando-
-se demonstrativos das diferenças decorrentes do recálculo, 
adotando-se como termo inicial 10.07.2015 ou, se posterior, a 
data de concessão do Adicional, e como termo final a véspera 
do cadastramento da ação ou, se anterior, a data em que a 
verba deixou de ser paga.

6021.2021/0039992-4
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 050576027 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1060102-45.2019.8.26.0053, proposta por IVAN ELIAS NEVES, 
JACIRA DA SILVA CABRAL, MARCOS ANTONIO BRUNO MENE-
ZES JUNIOR e OCTAVIO VERISSIMO MONTEIRO (qualificados 
às fls.01/02 e às fls.18/39 do documento 050554147), perante 
a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda Pública da Comarca 
de São Paulo Anote-se a decisão havida no prontuário do au-
tores IVAN ELIAS NEVES, JACIRA DA SILVA CABRAL, MARCOS 
ANTONIO BRUNO MENEZES JUNIOR e OCTAVIO VERISSIMO 
MONTEIRO (qualificados às fls.01/02 e às fls.18/39 do docu-
mento 050554147); Alterando-se a base de cálculo do Adicional 
de Insalubridade recebido pelos autores (se o caso, a insalu-
bridade incorporada), isto para que seja calculado com base 
no padrão de vencimento da Lei Municipal n° 13.652/2.003 
B1-J40, implantando em folha a partir de AGOSTO DE 2.021; 
Elaborando-se demonstrativos das diferenças decorrentes do 
recálculo, adotando-se como termo inicial 02.11.2014 ou, se 
posterior, a data de concessão do Adicional, e como termo final 
a véspera do cadastramento da ação ou, se anterior, a data em 
que a verba deixou de ser paga.

 DIVISÃO DE EVENTOS FUNCIONAIS

 CERTIDÕES DEFERIDAS
Registro Nome Processo
636.263.0-01 MAURINA MAURA DA SILVA 6018.2021/0027217-0
639.683.6-01 JANETE GONÇALVES DE ALMEIDA 6018.2020/00779155-9
639.683.6-02 JANETE GONÇALVES DE ALMEIDA 6018.2020/00779155-9
702.018.0-01 SERGIO ONEGA 6018.2021/0029222-8
702.018.0-02 SERGIO ONEGA 6018.2021/0029222-8
747.490.7-01 GILBERTO DALMASO 6012.2021/0006535-0
747.490.7-02 GILBERTO DALMASO 6012.2021/0006535-0
747.490.7-03 GILBERTO DALMASO 6012.2021/0006535-0
759.762.2-01 MARY SOUZA SANTA ANA 6018.2021/0027637-0
838.496.7-01 GLEICE SANTOS MATOS 6027.2021/006048-2
838.496.7-02 GLEICE SANTOS MATOS 6027.2021/006048-2

I - Certifique-se o que constar, pagos os preços públicos 
devidos.

II - Os procedimentos para a retirada da Certidão serão 
encaminhados pelo e-mail informado pelo interessado quando 
de solicitação do documento.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - 
COGEP

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - 
DRH

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO DOC DE 

18/08/2021, PG. 34
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
Prorrogação de Posse
DEFIRO o pedido de prorrogação de posse para o cargo 

de Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental, 
formulado pelo requerente abaixo, nos termos do parágrafo 1º, 
do artigo 44 da Lei 8.989/79, com nova redação dada pela Lei 
13.686/2003:

GABRIELLA FERREIRA LOPES DE OLIVEIRA RG 13984963
NATHALIE BADAOUI CHOUNAR RG 462301230
MARILIA MIGLIORINI DE OLIVEIRA LIMA RG 35325030
NATALIA CARUSO THEODORO RIBEIRO RG 348660972
GIOVANNA DE MOURA ROCHA LIMA RG 437623920
FELIPE TEIXEIRA GONÇALVES RG 353359452

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA 160/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 22 
DE AGOSTO DE 2021

6029.2021/0012991-2
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto da 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao despacho exarado no 
Expediente de Designação 160/2021:

SUBSTITUIÇÃO: 
SUBSTITUTO: CRISTIANO DE LIMA– RF 858.810.4 - CARGO: 

ASSESSOR I - PADRÃO: DAS 9 - CATEG. FUNC: COMISSIONADO.
SUBSTITUIDO: NATALIA LEITE DE MORAIS- RF. 812.595.3– 

CARGO: ASSESSOR TÉCNICO I - PADRÃO: DAS 11 - CATEG. 
FUNC: COMISSIONADO – UNID. DE LOTAÇÃO: SMSU/DIVISÃO 
DE PREVENÇÃO - MOTIVO: FÉRIAS - PERÍODO: 20/08/2021 A 
03/09/2021.

PORTARIA 162/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 22 
DE AGOSTO DE 2021

6029.2021/0013195-0
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto, da Se-

cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
- Formalizar a designação da senhora MÁRCIA NASCI-

MENTO DA SILVA ALVES, RF 771.712.1 para no período de 
09/08/2021 a 18/08/2021, responder pelo expediente da Junta 
Militar do Butantã – JSM BT, em substituição a senhora LUCIA 
MARIA DI SANTO, RF 318.514.1 por motivo de férias, no cargo 
Administrador da Junta do Serviço Militar, referência DAI 08, da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana.

PORTARIA 164/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 22 
DE AGOSTO DE 2021

6029.2021/0013138-0
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto da 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao despacho exarado no 
Expediente de Designação 164/2021:

SMSU
COMANDO OPERACIONAL 4

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
INSPETORIA 42 7801 19/08/2021

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

Despacho da Coordenadora
Em cumprimento de decisão judicial, fica concedida em 

caráter definitivo licença médica pelo artigo 143 da Lei nº 
8.989/79 para o seguinte servidor:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de
5751799/2 CARLOS EDUARDO VIEIRA PADILHA 030 14/05/2021

 DEPTO DE RECURSOS HUMANOS - DERH

 DESPACHOS DO DIRETOR
OUTROS DESPACHOS
6021.2020/0029673-2
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/FISC 

doc SEI nº 050669059 e sei nº 050672591, decorrente de 
decisão proferida na ação ordinária, autos n.º 1039405-
66.2020.8.26.0053 proposta por CLECI MARIA AVANZI, perante 
a 3ª Vara Judicial Especial da Fazenda Pública, DETERMINO 
TORNAR DEFINITIVO o despacho sei nº 032282981 conforme 
publicação no doc sei nº 032315870.

6021.2020/0041201-5
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 048910225 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1051158-20.2020.8.26.0053, proposta por Carlos Daniel 
Jeronimo (qualificado às fls.09/10 do documento 048831215), 
perante a 4ª Vara do Juizado Especial da Fazenda Pública da 
Comarca de São Paulo Anote-se a decisão havida no prontuário 
do autor Carlos Daniel Jeronimo (qualificado às fls.09/10 do 
documento 048831215); Alterando-se a base de cálculo das 
horas suplementares a que faz jus o autor, isto para incluir em 
sua base de cálculo as vantagens incorporadas, excetuando-se 
as eventuais, com reflexos em férias e terço de férias, nos estri-
tos termos do título executivo, cadastrando em folha a partir 
de JULHO DE 2021; Esclarecendo-se que na base de cálculo 
das horas suplementares NÃO deve ser incluída a Gratificação 
de Atividade; Por outro lado, DEVEM ser incluídas na base de 
cálculo das horas suplementares a Gratificação de Função, a 
Sexta-Parte e a Diferença de Ação Judicial - Lei 13748/04 (ru-
brica 158), tudo em conformidade com o disposto na sentença; 
Elaborando-se demonstrativo das diferenças decorrentes do 
recálculo, adotando-se como termo inicial 16.10.2015 (em vir-
tude da prescrição quinquenal) ou, se posterior, a data em que 
o autor passou a perceber horas suplementares, e como termo 
final a véspera do apostilamento a que se refere o item 2 ou 
o último mês em que o autor recebeu horas suplemementares 
antes do apostilamento.

6021.2019/0056493-0
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 049049258 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1068342-23.2019.8.26.0053, proposta por CARINA DIAS 
BERTONI, RAFAEL DA SILVA MANCIO, SANDRA APARECIDA DOS 
SANTOS REIS, VANIA REGIS SILVA e ANA LUCIA CARDOSO DOS 
SANTOS (qualificados às fls.25/31 do documento 049044423), 
perante a 4ª Vara do Juizado Especial da Fazenda Pública Ano-
te-se a decisão havida no prontuário dos autores CARINA DIAS 
BERTONI, RAFAEL DA SILVA MANCIO, SANDRA APARECIDA DOS 
SANTOS REIS, VANIA REGIS SILVA e ANA LUCIA CARDOSO DOS 
SANTOS (qualificados às fls.25/31 do documento 049044423); 
Alterando-se a base de cálculo do Adicional de Insalubridade 
recebido pelos autores, isto para que seja calculado com base 
no padrão de vencimento da Lei Municipal n° 13.652/2.003 B1 
correspondente à jornada de trabalho cumprida, implantando 
em folha a partir de JULHO DE 2.021, destacando-se que o 
recálculo não deve gerar reflexos em 13° salário, férias e 1/3 
de férias, conforme expressamente determinado na sentença 
transitada em julgado; Elaborando-se demonstrativos das 
diferenças decorrentes do recálculo, adotando-se como termo 
inicial 09.12.2014 ou, se posterior, a data de concessão da 
verba, e como termo final a véspera do cadastramento da ação 
ou, se anterior, a data em que a verba deixou de ser paga, 
destacando-se que não devem ser indicados reflexos em 13° 
salário, férias e 1/3 de férias, conforme expressamente determi-
nado na sentença transitada em julgado.

6021.2021/0036169-2
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 049180665 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1046233-15.2019.8.26.0053, proposta por Marcia Alexandra 
Firmino Rosa (qualificado à fl.01 e às fls.29/34 do documento 
049177293), perante a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda 
Pública Anote-se a decisão havida no prontuário da autora Mar-
cia Alexandra Firmino Rosa (qualificado à fl.01 e às fls.29/34 
do documento 049177293); Alterando-se a base de cálculo do 
Adicional de Insalubridade recebido pela autora, isto para que 
seja calculado com base no padrão de vencimento da Lei Muni-
cipal n° 13.652/2.003 B1 correspondente à jornada de trabalho 
cumprida, implantando em folha a partir de AGOSTO de 2.021; 
Elaborando-se demonstrativo das diferenças decorrentes do 
recálculo, adotando-se como termo inicial o início do regime 
estatutário criado pela Lei Municipal n° 16.122/2.015 ou, se 
posterior, a data de concessão do Adicional, e como termo final 
a véspera do cadastramento da ação ou, se anterior, a data em 
que a verba deixou de ser paga.

6021.2020/0035320-5
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 050601162 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária n.º 
1029958-54.2020.8.26.0053, proposta por ADONALDO SANTOS 
MATOS, FATIMA APARECIDA DE ALMEIDA FERREIRA, MAURICIO 
COSTA DE BARCELLOS e ROSELI CONCEICAO DE MELO (quali-
ficados às fls.01/02 e às fls.31/35 do documento 050600768), 
perante a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda Pública da 
Comarca de São Paulo Anote-se a decisão havida no prontuário 
do autores ADONALDO SANTOS MATOS, FATIMA APARECIDA 
DE ALMEIDA FERREIRA, MAURICIO COSTA DE BARCELLOS e 
ROSELI CONCEICAO DE MELO (qualificados às fls.01/02 e às 
fls.31/35 do documento 050600768); Alterando-se a base de 
cálculo do Adicional de Insalubridade recebido pelos autores, 
isto para que seja calculado com base no padrão de vencimento 
da Lei Municipal n° 13.652/2.003 B1-J40, implantando em folha 
a partir de AGOSTO DE 2.021; Elaborando-se demonstrativos 
das diferenças decorrentes do recálculo, adotando-se como ter-
mo inicial 23.06.2015 ou, se posterior, a data de concessão do 
Adicional, e como termo final a véspera do cadastramento da 
ação ou, se anterior, a data em que a verba deixou de ser paga.

6021.2019/0039186-5
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD doc 

SEI nº 050594116 em cumprimento definitivo da obrigação 
de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária 
n.º 1045823-54.2019.8.26.0053, proposta por Acácio Manoel 
Fernando (qualificado à fl.01 e às fls.16/95 do documento 
050593166), perante a 2ª Vara do Juizado Especial da Fazenda 
Pública da Comarca de São Paulo Anote-se a decisão havida 
no prontuário do autor Acácio Manoel Fernando (qualificado 
à fl.01 e às fls.16/95 do documento 050593166); Alterando-se 
a base de cálculo do Adicional de Insalubridade recebido pelo 
autor, isto para que seja calculado com base no padrão de ven-

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de Artigo
3922049/2 ARNALDO CRESCENCIO AIMOLA 014 11/06/2021 143
6253644/1 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 084 30/03/2021 143
7404590/1 FERNANDA RIBEIRO DE SOUZA 029 02/06/2021 143
7835990/1 LIVIA RABELO DE LIMA 029 19/04/2021 143
7837381/1 SANDRA MONTEIRO DA SILVA 056 01/05/2021 143
7837381/3 SANDRA MONTEIRO DA SILVA 056 01/05/2021 143
7843348/1 VANESSA VALDIVIESSO GOMES 036 19/05/2021 143
8293465/2 ANDREZA CRISTINA DOS SANTOS GONCALVES 044 12/05/2021 143
8322759/3 LUCIA DA SILVA AURELIANO 058 01/05/2021 143
8345775/2 SHEILA CRISTINA WEIGMANN 013 16/06/2021 143
8349797/2 SILMARA APARECIDA FRANCO OLIVEIRA SANTOS 087 30/03/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome Dias A partir de Artigo
1845721/1 MARIA ISABEL NOGUEIRA DA CRUZ 077 08/04/2021 143
6207103/1 MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA 018 06/06/2021 143
6912168/1 MARISTELLA SANTOS MARTINS 049 07/05/2021 143
6920853/1 TANIA DOS SANTOS BEZERRA 056 27/04/2021 143
6944779/1 MARIA CRISTINA ZERBATTO MENDEZ 026 27/05/2021 143
7272715/1 MARCIO WIRKUS 043 10/05/2021 143
7304145/1 CLAUDIA DE JESUS 044 28/06/2021 143
7498004/1 SILVIA PEREIRA LIMA BORGES 042 13/05/2021 143
7570945/1 IULIANA SUBA DA SILVA ALVES BRASIL TONIOLO 057 28/04/2021 143
7713231/1 DINA ELISABETE MAGLIO 055 30/04/2021 143
7727879/1 PATRICIA SILVA DE PAULA 084 16/03/2021 143
7727879/2 PATRICIA SILVA DE PAULA 084 16/03/2021 143
7733381/1 RAILDA SOARES RODRIGUES 057 29/04/2021 143
7763735/1 CELSO GONCALVES FERREIRA 085 30/03/2021 143

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome Dias A partir de Artigo
5751799/2 CARLOS EDUARDO VIEIRA PADILHA 028 16/04/2021 143

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE SAO PAU-
LO
RF Nome Dias A partir de Artigo
7606516/1 ANA LUCIA MARTINS DE CARVALHO 085 05/04/2021 143

SITUAÇÃO PREVISTA NO ART. 65 DO DECRETO 58.225/18
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome Dias A partir de Artigo
7902271/1 ROBERTA FERREIRA CAVALCANTE 057 11/07/2021 143

 ACIDENTE DO TRABALHO - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE ACIDENTES E DOENÇAS DO TRABALHO
Relação de Alta de AT/DT retificada em função de:
DATA DA ALTA INCORRETA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

RF Nome   A partir de
6067964/3 RENATA CAVACI   17/08/2021

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
SEÇÃO DE READAPTAÇÃO FUNCIONAL
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFE-

RIDO
POR 1 (UM) ANO

6137253/3 FATIMA REGINA DA FONSECA DE LIMA  A PARTIR DE 13/08/2021
6457100/1 SANDRA CONCEICAO
6773427/2/3 MARIA CAROLINA NALIO PORTAZIO
6932347/1 SANDRA SUELY DE SOUZA
6948880/2 GRACI MARIA BORGES DE SOUZA
7044640/2 EDSON DIAS
7059655/3 ALEIDE DE FATIMA MORAES PIRES
7129629/1 ODILIA DE JESUS ANDRADE
7189770/1 FABIO SOARES MARINS CERDAN
7212402/2 IVONE DOS SANTOS  A PARTIR DE 29/07/2021
7217510/2 VIRGILIA GORETE TEIXEIRA
7235801/2 ADRIANA ESCAME  A PARTIR DE 08/08/2021
7377711/1 JOCELY APARECIDA DE FARIA BIFULCO LEITE
7381964/1 CARMEM DOS SANTOS RAMOS
7396805/2 VALERIA CRISTINE FERREIRA SANTANA DE SOUSA
7446438/1 IASMY ROCHA HAJ  A PARTIR DE 13/08/2021
8118078/1 ALINE AUGUSTO CORREA SILVA
8288402/1 WILTON CESAR FARIAS
8377995/1 RENATA FERRARI MACIEIRA DE OLIVEIRA

POR 2 (DOIS) ANOS
6476422/1/2 THOMAZ CLAUDIO KATZ
6681417/3/4 CLOVIS DE CARVALHO MORAIS
8321817/2 LISLAINE GUIMARAES SICA

Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFI-
NITIVO

POR ACIDENTE DO TRABALHO
7941935/1 ERIKA APARECIDA SILVA  A PARTIR DE 01/09/2020

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – COMISSÕES INTERNAS 
DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES CADASTRADAS 
PELA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA

UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEI ALUISIO DE ALMEIDA 7782 30/04/2021
EMEF CONDE LUIZ EDUARDO MATARAZZO 7800 12/07/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
CEMEI CASA BLANCA I 7796 22/02/2021
CEI PROFESSORA ALBERTINA RODRIGUES SIMON 7786 13/08/2021
CEMEI ANDAGUACU 7797 13/08/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAPELA DO 
SOCORRO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEI LUIS TRAVASSOS 7790 06/05/2021
CEI JARDIM SOMARA 7798 06/05/2021
EMEI BARAO DO RIO BRANCO 7799 09/08/2021
CEI PARQUE GRAJAU 7787 12/07/2021
EMEI PARQUE COCAIA II 7803 22/06/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO JACANA/TRE-
MEMBE
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEI PROFESSOR LOURENCO FILHO 7788 11/08/2021
CEI VEREADOR FRANCISCO MARCONDES OLIVEIRA 7794 01/06/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PIRITUBA/JA-
RAGUA
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEI PROFESSORA OLGA CALIL MENAH 7784 29/03/2021
EMEI OLIVEIRA LIMA 7793 12/07/2021
EMEI ESTRADA DO CORREDOR 7795 10/08/2021
EMEI PARQUE DAS NACOES I 7804 16/07/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SANTO AMARO
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEI DOUTOR JOAO DE DEUS BUENO DOS REIS 7802 18/08/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MATEUS
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEF PROFESSORA MARIA APARECIDA VILASBOAS 7783 20/04/2021
EMEF OLIVAL COSTA 7792 10/08/2021
EMEI ORIGENES LESSA 7791 30/07/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MIGUEL
UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
EMEF PADRE NILDO DO AMARAL JUNIOR 7785 08/06/2021


		2021-08-24T05:00:22-0300




